
Historie děčínského trampingu

Napsal uživatel Michael Antony - Tony
Středa, 02 Březen 2011 20:20

  Koncem roku  vyšla kniha Z campů děčínských trampů a jde o kvalitní  zpracování historie
trampingu v tomto pískovcovém kraji, od samotných počátků za 1. republiky až do současné
doby - trampské osady, akce, kapely a písničkáři, časopisy atd. 

Autor knihy Rigomery odvedl dobrou práci, a to i za cenu ohrožení vlastního života (bez
přehánění). Aby mohl knihu včas dopsat, odmítl operaci srdce, podepsal revers a do nemocnice
se vrátil až ve chvíli, kdy byla kniha v tisku a její křest byl zároveň i jeho první akcí po
propuštění.
Za jediný mínus této knihy považuji její malý náklad, který byl rozprodán a rozebrán (na knihu si
děčínští kamarádi vypsali čím dál tím víc oblíbenější akciovku) hned na křtu, ale náprava se
blíží a v dubnu můžeme očekávat dotisk knihy!
V případě zájmu o tuto knihy ještě pár důležitých informací.
Kniha je velkého formátu A4 v rozsahu 96 stran, obsahuje před dvě stě fotografií a reprodukcí
zvadel, kronik.. Její cena je 300 Kč (plus poštovné) a můžeš si ji objednat přímo u autora
Rigomeryho na tel: 602 151 563. Čtenář FOLKtime dávající přednost mailu může psát na
tony.avalon@seznam.cz (Rigomerymu případné objednávky rád předám).
Osobně považuji tuto knihu za významnou nejen co do množství informací v ní uvedených, ale i
v tom, že mapuje trampský kraj, který zatím nebyl nikterak podchycen a pokud ano, tak pouze
okrajově. A protože je její vnitřek psán svižně a Rigomery nezabředává do nekonečných
nudných statistik, jak se občas někde stává, myslím si, že by měla zaujmout nejen trampské
historiky, archiváře a bibliofily.  

 1 / 1


